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Universidad Nacional Autónoma de México 
Instituto de Energías Renovables 

Licenciatura de Ingeniería en Energías Renovables 
 
 

Padrón de Electores 
Entidades Asesoras: 

Centro de Ciencias de la Atmósfera  
Centro de Ciencias Genómicas 

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad 
Centro Regional de Investigaciones Multidisciplinarias 

Facultad de Ciencias 
Facultad de Ingeniería 

Instituto de Biotecnología 
Instituto de Ciencias Físicas 

Instituto de Ecología 
Instituto de Geofísica  

Instituto de Matemáticas (Unidad Cuernavaca) 
 

 
De acuerdo a la Convocatoria Ordinaria para elegir a Representante-Propietario y 
Representante-Suplente de los Académicos de las Entidades Asesoras de la LIER, ante 
el Comité Académico de la LIER para el Período 2018-2022. 
 
Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad de la UNAM 

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. 
Dr. Macera Cerutti Omar Raúl 

Inv. Tit. C, Definitivo 
omasera@cieco.unam.mx 
omasera@gmail.com 

 
 
Centro Regional de Investigaciones Multidisciplinarias de la UNAM  

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. Dra. María de Jesús Ordoñez Inv. Tit. Def. mordonez@correo.crim.unam.mx 

2. Dra. Margarita Velázquez Gutiérrez Inv. Tit. Def. mavg@unam.mx 

3. Dr. Rodolfo Uribe Iniesta Inv. Tit. Def. rui@unam.mx 

4. Dra. Ursula Oswald Spring Inv. Tit. Def uoswald@gmail.com 
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Facultad de Ingeniería de la UNAM 

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. 
Dra. Cecilia Martín del Campo 
Márquez 

Prof. de Carrera  
Tit. C, Def. 

cecilia.martin.del.campo@gmail.com 

2. Dra. Alejandra Castro González 
Prof. de Carrera 
Asoc. C. 

alcastro@unam.mx 

3. 
Dra. Manuela Azucena Escobedo 
Izquierdo 

Prof. Asoc. C. tikenbell@yahoo.com.mx 

4. 
M. en C. Pamela Fran Nelson 
Edelstein 

Tec. Acad. C, Def. pnelson_007@yahoo.com 

5. Dr. Juan Luis François Lacouture 
Prof. de Carrera  
Tit. C, Def. 

juan.louis.francois@gmail.com 

6. Dr. Carlos Chávez Mercado Inv. Tit. Def. chm.carlos@gmail.com 

7. Dr. Gabriel León de los Santos Prof. Asoc. C. tesgleon@yahoo.com 

8. M. en C. Edgar Salazar Salazar 
Prof. de Carrera  
Tit. A, Def. 

salelas@gmail.com 

 
 
Instituto de Biotecnología de la UNAM 

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. Dra. Katy Juárez López Inv.Tit. A Definitivo  katy@ibt.unam.mx 

2. Dr. Alfredo Martínez Jiménez Inv. Tit. C Definitivo alfredo@ibt.unam.mx 

3. Dr. Guillermo Gosset Lagarda Inv. Tit. C Definitivo gosset@ibt.unam.mx 

 
 
Instituto de Ciencias Físicas de la UNAM  

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. Dra. Socorro Valdez Rodríguez Inv. Tit. A svaldez@fis.unam.mx 

 
Instituto de Geofísica de la UNAM  

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. Dra. Prol Ledesma Rosa María Inv. Tit C Definitivo prol@geofisica.unam.mx 

2. Dr. Valdés Barrón Mauro Tec. Tit B Definitivo mauro@geofisica.unam.mx 

3. Mtro. Juárez Sánchez Faustino Tec. Tit B Definitivo tino@geofisica.unam.mx 

4. Dr. Rivero Rosas David Inv. Aso. C, OD driveros@geofisica.unam.mx 

 
Instituto de Matemáticas (Unidad Cuernavaca) de la UNAM  

No. Nombre Nombramiento Correo electrónico 

1. Dr. Álvarez Noguera Luis Javier Inv. Tit. C Definitivo lja@matcuer.unam.mx 

2. Dr. Sarmiento Galán Antonio Inv. Tit. C Definitivo ansar@matcuer.unam.mx 
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